

روزنامه یومیه عصر

سایر اخبار و مدیر: ع. مسعودی

اداره: ۴۴۴

نمره تلفن: اطالی مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك

بکاله ششماه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات

صفحه اول

سطری ۳ ریال

۲۰ ۲۰ ۲۰

۱ ۱ ۱

اطلاعات سود مند

اقتصادی

قابل توجه ریاست کل تجارت

یگانه وسیله جلود گیری

از بحران جایزه صادرات

چون تجارت دبیلا به تکتیر صادرات مملکت از تنزل متوالی تصدیق صدور که بکاه مشوقی صادر کنندگان است مخصوصا در چند ماه اخیر خسارات طاقت فرسانی را متحمل و بالنتیجه بفکر علاج و جلوگیری از تنزل فاش بی اساس آن بر آمده اخیرا مقالات و پیشنهاداتی در روزنامه محترم درج نموده اند اینجانب هم بنوبه خود اداء وظیفه نموده از توضیحات مفصل موضوع و محسّنات وجود تصدیق صدور که بر هر تاجری میرهن است خود داری و خلاصه نظرات خود را ذیلا پیشنهاد مینماید البته قاروبین محترم مستحضرد که مظنه تصدیق صدور عادی (غیر از تصدیق صدور های فوق العاده که برای اجناس متنوعه معین میشده اند و به تومانی الی چهار قران هم معامه شده است) درواست ۱۳۱۰ به تومانی دوقران و هفتصد دینار هم بالا رفته بود و خریدار زیادی هم داشت در صورتیکه امروز بسیزده شاهی تنزل نموده و طالبی ندارد بنابراین عقیده مند که مظنه تصدیق صدور عادی را باید ثابت نگه داشته و میزان خرید آنرا در ریال معین نمود بدین ترتیب که مقرر شود بانک های محترم ملی تصدیق صدور ها را در قیمت ثابت تومانی دوریال بخرد و بانناوت تومانی نیم شاهی (یا کم یا زیاد) بپردازد کنندگان فروخته مهر مخصوصی زده شود و اداره محترم جواز واردات شعبه خاصی مثلا بنام شعبه تأمین محل سهمیه تشکیل وان شعبه درخواست های عموم را در مقابل سهمیه های پر شده بدون تصدیق صدور در مقابل رسید (موقت) پذیرفته در ظرف مهتا پنج روز داشتن با نداشتن محل جنس مورد تقاضا را یا کمتر از آنچه درخواست شده است روی درخواستها قید و بهاجاباش مسترد نماید و آنچه را که روی درخواستها قید نموده است برای صاحب درخواست در ستون مقابل آن سهمیه محفوظ بدارد که اگر در ظرف مهتا پنجروز بعد همان درخواست بهصیبه تصدیق صدوریه که بانک اقتیاع شده است بدارد جواز مسترد کردید رسید قطعی دریافت نمایندولی اگر ه روز پس از استرداد ورقه درخواست عین آن درخواست بهصیبه تصدیق صدور بدارد جواز برکتش اداره جواز فوراً انبایم محفوظ شدرا باطل و بهسهمیه ازاد وارد و بدیکران بهند.

در صورت اجراء پیشنهاد فوق از یکطرف تمامین های هوهای بازار و شکوه تجار و ورشکست شدن عده در راه تصدیق صدور های مرهم و از طرف دیگر صادر کنندگان را بیش از پیش تشویق به صادرات خواهد نمود و بالاتر از همه تنزلی که برای وارد کنندگان از حیث تفاوت فاش تصدیق صدور و عدم امکان تعیین قیمت معتدل اجناس وارده خود موجود است بر طرف و بالاخره فکر عامه را از این بحرانهای بی اساس آسوده و بانک محترم ملی را هم برشته بایافته جلبدی وارد مینماید بدیعی است بایاجازت عده این پیشنهاد موقی محسوس خواهد بود که اولیاء معظم دولت هر چه ممکن است در قسمت تقویم اجناس صادره و اهمیت دادن بکیفیت تصدیق صدور های بی اساس از قبیل اشیاء عتیقه و متک های آب بجای روغن و غیره توجه فوق العاده مینول و با مجازاتهای شدید تری دست خائنین را از مداخله باین موضوع حیاتی برای همیشه قطع فرمایند که در انصورت قطعاً تصدیق صدور اضافیه بر واردات نزد بانکها نماند و اگر در آخر سال هم چیزی تا فروش بماند ممکن است بحساب سال بعد معین شود بدون شک بکاه طریق توازن واردات و صادرات جلوگیری از قاچاق و قطن صدور تصدیق در مقابل اشیاء عتیقه است که در این صورت قطعاً تا چند سال بعد بین واردات و صادرات موازنه حاصل خواهد بود و بانک از حیث باقی ماندن تصدیق صدور زیان نخواهد برد و اطمینان کامل دارم در صورتی که در مقابل قیمت حقیقی صادرات تصدیق داده شود قطعاً واردات ما بر صادرات افزونی دارد.

و اما در موضوع جواز واردات و کیفیت تسریم و تسهیلاتی که تجار انتظار دارند نظریاتی دارم که اگر پیشنهاد فلی مورد قبول واقع شود به عرض پیشنهاد ثانوی خواهد پرداخت غلامرضا صمدانی

نداشته بلکه باید در ستون همان جرائد جواب این افترا ت بی پایه را داد لذا بهتر دیدیم که شرحی زبان انگلیسی برعای این تند فانی ها و اظهارات بی پایه بهود جریدمز بود فرستاده و در موقم باخوانندگان محترم را مطمئن خواهیم ساخت

نداشته بلکه باید در ستون همان جرائد جواب این افترا ت بی پایه را داد لذا بهتر دیدیم که شرحی زبان انگلیسی برعای این تند فانی ها و اظهارات بی پایه بهود جریدمز بود فرستاده و در موقم باخوانندگان محترم را مطمئن خواهیم ساخت

منچستر کاردین چه میگوید ؟

چون نیک نظر شود جریده « شرق نزدیک » در نوشتن مطالب خالی از حقیقت و درج اخبار عاری از راستی تنها نیست. جرائد دیگری که سالها بیطرفی مشهور بوده اند در رها کردن قام و زبان اگر هم ندانند باشند در موقم خود از جریده شرق نزدیک که بجانب داری معروف شده است عقب نمانند. جریده هفتگی منچستر کاردین یکی از مطبوعات ذقیقت دنیای زبان انگلیسی است که مزدوجات آن در نزد طبقات انگلستان دارای اعتبار بوده و از آنجائیکه در اظهار حقایق پردوشی ننموده و اتفاقات جهانی را از هر موقله که باشد بیشتر بظرف داری طبقات دوم و سوم جامعه مینویسد نزد خوانندگان خوبی بسیار عزیز میباشد. با وصف این وشهرتی را که این جریده در حقوقی حائر شده باز خالی از خطا نبوده و مخصوصا در موضوع مملکت ما اخیرا دچار اشتباه شده و ظاهراً نویسنده در مطالعه اتفاقات تاریخی مملکت دیگری را بجای مملکت ایران گرفته و دولت ایران را مسئول بکوع اقدامی معرفی نموده که در تاریخ این مملکت بهیچوجه سابقه ندارد.

بطوریکه خوانندگان این جریده مینویسند و احتمالاً آگاهی نیز که سرو کار با روز نامه ندارند تاکنون از قضیه « آشودیهای عراق و مصداقانی که بین ایشان و قوای عراق رخ داده و در نتیجه عدهای تلف شدند آگاه شده اند در تاریخ ماه اوت بموجب خبری که آژانس بریطانیا داده و سایر آژانس هاینز بعدا تأیید نمودند در نتیجه مهاجرت و بازگشت نمودن عده ای از آشودیه ها بک سو ریه و عراق در موقم مراجعت باقوای سر حدی مشغول مبارزه شده و در نتیجه عده ای از ایشان مقتول شدند. البته قضیه مذکور تا حدی فوق العاده بوده تا بجائی که ملک فیصل فقید از سوس مجلا بمراقی مراجعت نمود تا غایله را ساکت نماید.

باجزیات این واقعه کاری نداریم و این مسئله بنیر از دانستن تاریخ آنهم در آتی بهما مربوط نیست که در نزاع معهود قشون عراق شرکت داشت یا نداشت و کردها دخیل بودند یا خیر ؟ زیرا آیتوت این مسائل بهر طرف و بهر قسم که باشد فعلا خارج از توانائی یک مخبری است که شاید فرسنگها از محل وقوع حادثه دور بوده است. فرنگی ها که خود را دیر باور تر و منطقی تر از شرقی دانسته و بدان هم مباحث دارند بهتر آن است در این قضیه و امثال آن تمق نمایند بلکه مقصود عده از این صحبتها در این است که نویسنده مقالات جاری جریده منچستر کاردین آنچه را که در شماره ۲۵ اوت ۱۹۳۳ راجع باین قضیه نوشته و ظاهرا برای تطویل کلام از ایران وتر که هم نظیر این اتفاقات را شاهد گرفته است دچار اشتباه تاریخی غریبی شده که مراجعه بصفحات جریده خوشان نیز عدم صحت ادعای ایشان را ثابت میکند.

جریده منچستر کاردین در نقیذ از سیاست دولت عراق و طرز سلوک و معامله ای که دولت مزبور با « آشودیه ها » نموده مینویسد « دولت عراق نمیتواند طریقی نبوده است که بیودن آن سهارت و ارزان تر تمام میشود و بیقبال عرب و کرد اجازت داد که هر چه میخواستند بکنند. وقتی آشوری ها از دولت عراق تقاضای محل سکونت نمودند مسئول ایشان اجابت نند و هنگامی که دسته ای از ایشان ططیان کردند بهانه بیست افتاد که بیگناه و با گناه آنها را هلاک سازند. این طریقی رفتار که از دولت عثمانی یادگار مانده طریقی است که دولت ترکیه و ایران بکار میریزند. الخ »

این یک افترا ت است که بدولت ایران زده میشود زیرا در ایران با آنکه عناصری بنوان یهودی زردشتی و مسیحی و غیره در اقل آب و خاک مشغول کسب و کار هستند هم در مقابل قانون و سازش نشون ملی یکسان بوده و در دستگاه دولتی و ملی دارای متغافل بوده و در انجام وظایف ملی حد فاصلی بین ایشان از یقه نظر مذهب باز نداد موجود نیست همه ایرانی هستند و خدمتگذار وطن.

مملکت ایران از دیر زمان مأمن بیچارگان و محل استراحت آوارگان بوده است. وقایع دور و سلطنت صوبه از زمان قدیم و پیش آمد های دور و جنگ در این عصر هم وقایع روشنی هستند که مات ایران نسبت بهممان غریبه مهربان و دولت ایران هم در نسبت کسانی که باو ملتجی شده اند نهایت همراهی و عطوفت را نشان داده است.

بنظرم چنانچه نویسنده منچستر کاردین در موقم تحریر اسم از ایران نبرده و در گفتن آنچه که نوشته است مطالب خود را مربوط بهمان مملکت که محل وقوع قضیه است مینماید این بی انصافی را ننموده و فقط یک سطر کمتر نوشته بود بالاخره چون تکلیب این قبیل اخبار تاجائی لاذهان راجع به خلاف گوئی نویسنده روشن شود بیشتر ازو می

رقابت امتعه ژاپون با دنیا

شاید امروز در بازار طهران مدی هشتاد گفتگوی تجار در اطراف امتعه تجارتی ژاپون باشد امتعه تجارتی ژاپون از هر قبیل - باستانی آنچه که قانون انحصار تجارت ممنوع الورد کرده است میتوانید در بازار پیدا کنید ، و قیمت آن نسبت بامتعه متشابه خارجی آن فوق العاده ارزانتر است مخصوصا امتعه تجارتی ممالک اروپا - این ارزانی قیمت که مولود اقدامات حکومت ژاپون و بیشت کار شکست انگیز تجار و صاحبان کار خانجات ژاپونی و اشتراك معاضی دولت و مردم آن مملکت باهم میباشد هم را دچار شکفتی مینماید. ارزانی قیمت پول ژاپون باعث شد که تجار ژاپونی بتوانند قرعه های تجارتی را بمنفذ ساخته و با کمکهای مالی نیز که صاحبان کار خانجات بعمل آمد - آنها را تشویق بصدور امتعه تجارتی کرده و مخصوصا در قسمت حمل و نقل کمکهای دی قیمتی بصادر کنندگان شد تا بتوانند متاع خود را بدور دست ترین بازار های دنیایرسانند بدون اینکه تحمیل زیادی از حیث کرایه بامتعه آنها شده باشد.

ارزانی قیمت آنها باعث ترویج امتعه ژاپون نگردیده بلکه خوبی جنس هم دخالت زیادی در ترویج متاع مزبور داشته است و این برای صنایع داخلی ما که بواسطه پشتیبانی و کمک قانون انحصار تجارت خارجی مراحل رشد و نمو را طی میکند قابل توجه میباشد. صنایع ژاپون اصلاح طلبانی داشته که موقم شده اند امتعه ژاپون را از تقبل و فساد پاک کرده و خوب این نکه را ملکه ذهن ژاپونی نایند که :

در دست کاری بزرگترین وسیله کامیابی است

شاهکار اروپائیها در عمل تجارت در دست کاری است. « هامبش ووشیکا » یکی از رجال صنایع ژاپون است ، متارالیه در زمان خورد سالی کارگر کوچکی بود که بدون آنکه سر رشته از کار داشته باشد کار میکرد اولین خدمت او در کار خانه رزازی بوده در آنجا متوجه شد که صاحب کار خانه با مشتریان خود بقتل رفتار میکند ، وارد شیرینی سازی شد ، با آنکه چون استاد اول خود دید چندی هم در آنجا کار کرده ، بالاخره از دین تقلب و نادستی خسته شده وارد کارخانه که اسباب بازیچه چه اطفال تهیه میشد گردید آنجا راهم بهتر از دو محل اول از حیث تقلب ندید ، بالاخره آن راهم ترك و دكان کوچکی چه خود باز کرده بكتاب فروشی مشغول و در کار خود مستقل گردید. این استقلال باعث شد له تبلیغ زیادی در درست کاری و امانت و حفظ آبرو و نام صنایع بنیاد و با پشت کار و جدیت بی نظیر خود شهزاد اتحادیه ایجاد نمود و از تمام اعضاء آن نمود گرفت که مشتریان خود را گول زده گند ناموجو فروش نباشند از حقیقت از امتاع خود اعلام کنند این اتحادیه ها هنوز هم که دایر هستند وقتی ثابت شود یک نفر از اعضاء آنها تقلب در کار صنایع و تجارت کرده است فوراً او را از عضویت خود منفصل میکنند و متاع تقلبی را در میدان روی هم ریخته در مقابل مردم آتش میزنند ، و بدین وسیله صنایع ژاپون از تقلب محفوظ ماند.

گفتم یکی از عوامل مهم پیشرفت و ترویج امتعه ژاپون ارزانی قیمت است. ارزانی قیمت که ردیف خوبی جنس هم قرار بگیرد معامول است قابلیت رقابت آن متاع را در بازار تجارت زیاد میکند. و همین رقابت عجیب است که دول معظمه یا بیارت دیگر زامداران تجارت بین المللی دنیا را وحشت انداخته است. اخیراً روز نامه دایلی اکسپرس یکی از مخبرین خود را مامور کرد که وارد بازار عمومی لندن گردیده و یک صورتی از نرخ اجناس انگلیسی و ژاپونی تهیه و از حیث قیمت آنها مقایسه کند ، مخبر مذکور این ماموریت را انجام نموده در نتیجه مامور گردید که بطور کلی اجناس ژاپونی ارزاتر از اجناس انگلیسی ، و بعضی از اجناس قدری ارزاتر است که باور کردنی نیست مثلا لاستیک دوجرخه ساخت انگلیس اگر ۱۸ ریال است ، نوع ژاپونی آن سه ریال است پارچه ابریشی کرپ اگر ۱۴ ریال است جنس ژاپونی آن ۹ ریال است. نقش مخصوص بازی تنیس انگلیسی اگر ۶ ریال است ژاپونی آن دو ریال است و همین جرایتی که در بازار لندن وجود دارد در اکثر بازار های عده اروپا و آسیا و آمریکاهم وجود دارد. اروپائیها ارزانی قیمت اجناس ژاپونی را مربوط بکمی اجرت و مزد کارگر میدانند که در ژاپون خیلی کم و در اروپا خیلی زیاد است. ولی ژاپونیها جواب منطقی دیگری میدهند میگویند که ما وادعصر نهضت صنعتی شده و مدتی پیش نیست که شروع باین نهضت کرده ایم و لذا جدید ترین سیستم ماشین آلات را در داخله بکار انداخته ایم و آخرین اختراعات را مورد استفاده قرار داده ایم و نتیجه عمل مزبور این بوده که بوسیله ماشین آلات جدید مقدار تولید زیاد و دست کار گر خیلی کم ، بر عکس اروپا

روابط روسیه و فرانسه

جریده « ازوستیا » مقدم « هریو » را که برای مرتبه دوم برای دیدار بکاخ شوروی وارد شده تبریک گفته است. هریو پس از ورود به اداسه راجع بروابط دوتین چنین اظهار عقیده نمود که امیدوار است مسافرت او بروسیه برای تأمین صلح جهانی مفید واقع گردد و بطور قطع عایه طبقات در روسیه طرفدار این عقیده بود و برای این مقصود کوشش خواهند نمود که روابط فرانسه و اتحاد جماهیر شوروی مستحکمتر گردد.

وزیر مختار فرانسه « مسیو العاد » و چند نفر از رجال دیگر که باستقبال هریو ، اداسه رفته بودند با مشارالیه نواحی زراعتی را ابرطبق اصول جدید « زراعت دستچانی » میشود مایه نموده و در عرض راه کیف ، خارکوف ، « دنی پرستروی » کارخانه بزرگ الکتریک را بازدید نمود.

با آنکه مذاکرات هریو با اولیاء امور روسیه غیر رسمی بوده ولی بدون شبهه اهمیت زیادی را نسبت بان میتوان قائل شد. زیرا هریو با سفارتیاست و زواره فرانسه را دارا بوده و اکنون نیز در ارکان دولت نمود قابل توجه دارا میباشد. احتمال میرود موفیقت جدید اروپا روابط فرانسه و روسیه را نزدیکتر ساخته و باب معاملات تجاری ممکنتر را که تا کنون خدمتوسطی داشته رونقی بسزا بخشد باضافه مقصود دیدار هریو با آنکه غیر رسمی است موضوع مذاکرات استحکام روابط روسیه و روس بکان ازو بهائی آن می باشد.

« رادک » نویسنده سیاسی مشهور جریده ازوستیا راجع باوضاع اروپا چنین مینویسد « حدوث چنک دیگری در اروپا باعث اصلاح کارها نخواهد شد بلکه آرام و اسقام بشری را زیادتر خواهد نمود لسانی که بخوانند نقش خاضره اروپا را بهم زده و اصلا حاتی بعمل آورند بدون تردید خود را فریب داده اند. دولت جماهیر شوروی باهر دولتی که برای صلح جهان مبارزه کند شانه بشانه همراهی خواهد نمود. » نویسنده مزبور راجع بروابط روسیه و لهستان نیز دارای احساسات نازمی است و بعضی از زعمهارها بکلی خنثی نموده و اقدامات دولت روسیه را بر علیه دولت مزبور بی پایه نشان میدهد.

استاد معاهده تجارتی ملکیتین روسیه و فرانسه این نکته را ثابت مینماید که دولتین برای نزدیک ساختن متافع و توازن نمودن سیاست خویش فوق العاده جدی بوده و باضافه تردد اشخاص درجه اول فرانسه بروسیه و بالعکس خاکی از یزدایش دور و جدیدی در روابط ممالک فرانسه و روسیه میباشد.

استعمال گاز بجای بنزین

چندی قبل انگلیسها موفق گردیدند که از ذغال سنگ نقط استخراج نمایند و اینک مشغول تاسیس کارخانجاتی برای تهیه سوخت لازم چه اتومبیل از ذغال سنگ میباشد و ضمناً از نظر حفظ و حمایت از کارخانجات مزبور دولت انگلستان اعلام داشته است که حقوق گمرکی زیادی بنفطهای خارجی وارده بانگلستان وضع خواهد کرد.

اینک جراید انگلستان اطلاع میدهند که مهندسین در آنجا موفق شده اند که گاز روشنائی راهم که از ذغال سنگ استخراج میشود بجای بنزین

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه

عنوان: تلگرافی : طهران - اطلاعات

کیلتر اسلات : عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

تشکر و معذرت

از آقایان محترمیکه در نشیمن جنازه مرحوم والد طالب تراه و همچنین در مجلس تذکر قدمرنبه فرموده اند بدو تشکرات خود را تقدیم و سپس بواسطه تراکم امور از تشرف مدون و شرفیابی را موکول به آتی مینماید. مرتضی کشوری

نمره اعلان ۲۰۰۶ سعید کشوری

اعلان

دوخته گذشته کیف بلی اینجانب که حاوی چندین قطعه قبوضات ثبت استادی و بعضی نوشتجات دیگر بوده از اول بازار تا میدان سیه مفقود شده است چون نوشتجات آن از برای آقایان دیگر نتیجه ندارد هر کس پیدا نموده بازار حجره مهدی صریری (حجره مرحوم حاج میرزا علی صراف) مراجعه نماید حق الزحمه خود را میباید بآنصند ریال دریافت خواهد نمود. نمره اعلان ۲۰۰۶ مهدی صریری

ساعات پذیرائی

از ساعت شش بعد از ظهر همه روزهای باستانی پنج شنبه و جمعه دفتر دارالو کاله حجازی واقع در امیریه کویچه دستداهل برای مراجعین مفتوح است تلفون ۱۶۶۱ نمره اعلان ۱۸۸۴ ۱۰۰۵

افتتاح مطب

دکتر اسفند یاری برای امراض مغزایی و نسوان همه روز بعد از ظهرها غیر از روزهای دو شنبه و جمعه از ساعت ۳ تا ۸ سداظر در مطب خود واقع در خیابان فرهنگ مرصای محترم را پذیرائی می نماید. نمره اعلان ۱۹۷۷ ۲۰

یک باب خانه

دارای نه اطاق مسکونی بانضمام کاروانساک حمام و سایر لوازمات در حدود ۵۰۰ متر مربع جنب خیابان بهاوی که منظره آن باغ مهنا نظنه بلدی است با تسهیلات لازمه جهت خریدار به فروش میرسد طائین خیابان شاه (اسلامبول) بازار انس استیفانی مراجعه نمایند. نمره اعلان ۱۹۸۲ ۳-۲

در زادن اتومبیلها استعمال کنند. گاز مزبور در لوله های بسیار نازکی زیر اتومبیل قرار داده میشود و عمل بنزین را انجام میدهد و امتیاز استعمال گاز مزبور بمبیل بنزین آنستکه کمتر تاثیر در دلات و ادوات اتومبیل نموده ، ماشین اتومبیل را خراب نمی کند ، و در یک دستگاه اتومبیل باری کهنه در درمکنام که انجمن بلدی آنجا از استعمال آن صرف نظر کرده بودند ، با ذغال سنگ را در آن بجای بنزین استعمال و مانند یک اتومبیل تازه و نو بکار افتاد. قیمت گاز مزبور در انگلستان نصف قیمت بنزین است و جراید پیش بینی میکنند در صورتیکه استعمال آن تعمم حاصل کند ده سال پیش نخواهد گذشت که گاز جای بنزین را خواهد گرفت.

و ضمناً باید در نظر داشت که مقصود از اختراع مزبور ارتفاع و استفاده از ذغال سنگ است که در انگلستان زیاد و بی نیازی از بنزین میباشد که در جزایر بریطانیا وجود ندارد.

چند کتاب خوب و دوست داشتنی :

دیوان عشقی ۸ ریال منهج گریه کرده ام ۵ ریال در تلاش معاش ۴ ریال نسل

در امریکا ۵ ریال رهنمای تربیت جوانان ۵ ریال کتاب سرنوشت غرب ۳ ریال

مرکز کل فروش : تجارتخانه بن روحی - لاله زار

کتابخانه های ولایات با مراجعه مستقیم باین محل و پرداخت قبلی قیمت این کتب البته بیشتر منتفع خواهند کرد

برای آخر این هفته منتشر و در همین محل بفروش خواهد رسید

نحت طبع است و منتظر دو کتاب (رهبر جوانان) (سه یار دبستانی) انتشار آنها نیز باشید

لوازم مطبخ نیز برای فروش در این مغازه موجود است نمره اعلان ۱۹۶۵ ۲ - ۵

بالماسک در بند

فردانشب است

وسایط نقلیه برای مراجعت حاضر است نمره اعلان ۲۰۰۱

الهه - جشن گلها

توسط ستاره شرق مادام پری اقبابف وعده از آرتیستهای قانون منحتی

در سالون گراند هتل

روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۷ مهر ماه ۱۳۱۲ فروش بلیط : مغازه ونوق - مغازه بن ار

نمره اعلان ۲۰۰۲ ۵-۴

اخبار خصوصی

در شورای عالی معارف

شب گذشته شورای عالی معارف باحضور آقای رضوی معاون وزارت معارف و آقای ممتاز الدوله رئیس شوری منعقد بوده و چون جدیداً ازطرف وزارت معارف لود کستانی (بالای چهارده حسن آباد) تاسیس گردیده راجع بمیزان شهریه که با یستی از اطال دریاقت شود مذا ترات لازمه بعمل آمده ودر نتیجهٔ پیشنهادی که در باب شهریه اطفال که بکودستان مذکور میگذازند تقدیم شوری گردیده بود مورد تصویب ومقرر شد از هر طفلی که در کود کستان میگذازند اقرار امری دوتومان شهریه اخذ شود .

وچنانکه اطلاع حاصل گردیده است برای اینکه تاسیس کود کستانهایی نظیر کود کستان مریور ازطرف اشخاص بطور آزاد تاسیس شود . وتاسیس انهم تا بم مقررات نظامنامه ویرو گرامی باشد لذا برای تاسیس این قبیل مؤسسات برو گرامی تهیه و تنظیم و تقدیم شورای عالی معارف کر دیده است تا در صورت تصویب اشخاصیکه مایل بتاسیس کود کستان هستند بر طبق آن عمل کنند

دستورات صحی راجع بمحصلین مدارس

در ضمن متحدالاهی که از طرف وزارت معارف بکلیه مدارس ابلاغ گردیده است اشعارمیدارند:

لازم است در موقع افتتاح مدارس نکات صحی ذیل دقیقاً مراعات شود :

- در موقع پذیرفتن محصلین از کلیه آنها ورقه تفحیح آمله که مدت آن از دو ساله تجاوز نکرده باشد مطالبه ودر جزو سابقه محصل ضبط شود .
- هرگاه در موقع پذیرفتن مشاهده شود که محصلی مبتلا بیکی از امراض مسریه از قبیل درد چشم وزخمهای مختلفه از قبیل سالک کچلی وغیره است مادامیکه تصدیق صحی دائر بر عدم سرایت ارائه نداده از پذیرفتن او خود داری شود
- شاگردانی که ظاهراً مبتلا بامراض مسریه نیستند ممکن است در مدرسه پذیرفته شوند بمشروط براینکه در چند هفته اول از طرف طبیب صحی مدرسه معاینه شده وتصدیق صحت مزاج دربارهٔ آنها صادر گردیده ودر سابقه ایشان ضبط شود .
- هرگاه در جریان سال تحصیلی درموقع معاینه صحی که توسط اطباء مدارس بعمل میایستاهد شود که محصلی دارای تصدیق صحت مزاج نمیباشد مدیر مدرسه مسئول ومورد مؤاخذه واقع خواهند شد
- مدیران مدارس همیشه مکلفند اقدام بتخلیه ونیز کردن آب حوض وآب انبار نموده و آب تمیز و تازه و پاک در دسترس محصلین بگذارند .

- برای جاوگیری از انلاف وقت آقایان اطباء صحی ساعات کار مدرسه در هر فصلی بشمارالهیهم اطلاع داده شود

انتخاب صدی یست محصلین

چون مطابق مقررات قانون تیرماه ۱۳۰۸ و قانون اردیبهشت ۱۳۱۱ بیست نفر از یکصد نفر محصلین اعزامی بخارجه بایستی از بین محصلین ایرانی بی بضاعت که داروای و امریکا مشغول تحصیل هستند انتخاب شوند لذا برای انتخاب بیست نفر مزبور بقرار مسموع در جاسات اخیر هیئت دولت سه نفر از محصلین ایرانی بی بضاعت مقیم امریکا و هفده نفر هم از محصلین ایرانی بی بضاعت مقیم اروپا انتخاب و تصویب گردید که جزو محصلین دولتی

نکاترضامیل زولا

- ۲۳ -

او باش !

از قیافه او بخوبی معلوم بود که از سایرین بیشتر مضطرب گردیده و بی اندازه مایل است که زود تر بیرون برود و شدت اضطراب او چنان بود که دیوانه وار مردم را بدست و مشت عقب زده و پای این و آن را لگد کرده به آن واین تنه زده و انصافاً بر کشته یشت سر خود را نگاه میکرد ، د گوئی یکدسته مأمور عقب او هستند چشهای او علی‌الامتلا در گردش بود، گوئی یک نقطه حیون در کف دست عاجزی است که آرام نمیکرد! در جبهه فرار بمردی از نماندگان که قوی هیکل وجثهٔ عظیمی داشت رسید این مرد فی‌الواقع چون سد منیمی در برابر اورا یستاده ، جوان فراری گمان کرد که میتواند بازدن یک تنه باو راه خود را باز کرده فرار کند ، بادست اورا پس زد همانطوریکه سایرین را از جلو خود رانده بود این شخص متوجه او نبود و مانند سایر نماندگان در حال بهت و تشاشی منظرهٔ حیرت‌انگیز محکمه متغول بود جوان مذکور اورا عقب زده پس نرفت ، مرتبه دیگر تنه سختی زد، آن شخص باقیافه عیوسی باو نگاه کرده راه را باز کرد، و جوان رد شد ، ولیکن دو قدم بیشتر برنداشته بود که شخص قوی هیکل با دست بصورت خود زده . مثل اینکه واقعه را بیاد آورده باشد و بگفتم بگف گذارده بادست دیگر از پشت بقیه جوان فراری را چسبیده وبقت اورا بر گرداند وخوب در قیافه او دقیق شده آنگاه با صرا در دندانها را روی هم گذارده دندان میاد و پای یک جاسه مخصوصی میگفت : آری خودتشی است این شخص جوان فراری را چون طفل دو ساله روی دست باند کرده ، و با فریاد رسائی خطاب به یثت حا له نمود :

: آقای رئیس، آقایان قضاة ، قائل لاروت بودی! نیست!

فصل دهم — کشف قضیه

در اثتائی که لاتیبه در جایگاه متهمین نشسته بود بیشتر بمرکدان شباهت داشت تا بهتض زنده، سر بهٔ عجیبی که در این‌اخر

اخبار راجه

کشف قاچاق تریاک

بر طبق راپرت‌های واسله بوزارتالیه از پنجم اقیاب هیجدهم شهر یور ماه ۱۳۱۲ قاچاق‌های ذیل کشف ومرتکبین تحت تعقیب قرار گرفته اند :

در قم ۷۰۵ مقال شیره تریاک
در خراسان ۴۹۱۲ مقال شیره تریاک
در اصفهان ۶۷۰ مقال شیره تریاک
در خرم آباد ۹۷۰ مقال تریاک لول
در ملایر ۹۳۶ مقال تریاک لول
در سیستان ۱۷۲۴ مقال شیره تریاک
ایضا در سیستان ۱۰۸۲ مقال تریاک خالص
ایضا در سیستان ۵۶۴ مقال شیره تریاک خالص

پذیرفته شوند

در جلسه اطاق تجارت طهران

شب گذشته جلسه اطاق تجارت طهران با حضور آقای بهمن رئیس اداره کل تجارت منعقد گردید . جلسه در ساعت شش رسماً افتتاح شدو ازطرف هیئت رئیس اطاق تجارت باقای رئیس اداره کل تجارت تهتیت و تبریک گفته شده و از حسن انتخاب ایشان در راس اداره کل تجارت اظهار خوشوقتی و امیدواری شد و آقای بهمن نیز اظهار امتنان از حسن یت اطاق تجارت نمودند و مذا کرات درامور تجاربتی و اقتصادی شروع وتا ساعت ۹ بعد ازظهر جلسه ادامه داشت .

صدور جواز

بقرار مسموع جواز های جنس نمره ۲۲ که در خواسته‌های آن پذیرفته گردیده است در ظرف هفت آتیبه تمام صادر و بصاحبان آن‌ها رد خواهد شد . در شماره سابق اطلاع داده بودیم که در حدود چهل و چهار هزار تومان از سهمیه سالیانه جنس نمرد ۲۲ باقی مانده ، در خواست بیمیزان باقی مانده پذیرفته شده و مازاد در خواستهای واسله نیز بصاحبان آن رد گردیده است و بنابر این از سهمیه سالیانه جنس مذکور چیزی باقی نمانده وجهل آن بر شده است .

معاملات بازار

وضعیت معاملات تصدیق صدور در باز ار نسبت بچند روز پیش روشن تر گردیده است در بازار امیدواری هائی برای ترقی و بهبودی وضعیت آن ایجاد گردیده مخصوصاً از بعد ازظهر دیروز وضعیت آن خوب و از سیزد شاهی وریم و سیزده شاهی ونیم امروز صبح بیچارهده شاهی ونیم ترقی کرد وبهر حال امیدواری هائی برای ترقی و بهبودی وضعیت آن ایجاد و اطمینانی برای معاملات آن پیدا شده است .

افتتاح مدارس عالیه

مدارس عالی(دارالمعلمین عالی - مدرسه عالی طب - مدرسه عالی حقوق وسیاسی-) ازروز شنبه اول مهر ماه افتتاح خواهد شد مدارس متوسطه نیز از اول مهر ماه رسماً شروع و کار و تدیس خواهند کرد .

خاتمه امتحانات تجدیدی

امتحانات تجدیدی شفاهی مدارس متوسطه ذکور سیکل دوم شنبه علمی و ادبی امروز خانه پذیرفت و قریباً عدّه قبولشدان را تمیین و اعلام خواهند کرد .

ورود

آقای آقا سید عبدالحسین حجت که یکی از علایای مقیم عتبات عالیات میباشد بطهران وارد

و در منزل آقای بهبهانی اقامت نموده اند و پس از چند روز توقف بطرف ارض اقدس حر کت خواهند کرد .

تعیین روز محاکمه لیندن بلات

روز گذشته در دیوان عالی جنائی جاسه مقدمائی دوسیه دکتر لیندن بلات و سایر متهمین قضیه تشکیل و پس از خانه جریان دستور احضار متهمین و وکلای مدافع و خبره ها و شهود برای روز یکشنبه نهم مهرماه صادر گردید که در روز مذکور ۳ ساعت قبل ازظهر در دیوان عالی جنائی شروع برسیدگی بشود .

تلگرافات ولایات

رسیدگی به امور صحی

سفر و کلیاتی
- دوسه روزاست آقای دکتر جهانسوزی رئیس صحیه غرب به اتفاق دکتر اعزامی ازمرکز بمسفر وارد عموم مرضای ستقرا دوا و دستور داده‌اند به بعضی از دهات کلیائی هم رفته وبه مرضا رسیدگی کامل نموده وتبوتوبه هم قدری تخفیف یافته است

ورود رئیس معارف

گرگان ۲۸ - رئیس معارف جدید شب گذشته وارد وامروز مشغول کارتا

ترقی قدو نفقت - مالاریا

شهسوار ۲۶ - چندبست فندرا از فرار گیروانکه چهار ربال وامروز چهار ربال ۲۵۵ دینار فروخته‌اند بهمچنین نفط گروانکه هشتاد دینار بفروش میرسد عات ترقی معلوم نیست ۲ - مرض مالاریا غالب اشخاص مخصوصاً غربار را گرفتار بر طبق اطلاع حاصله مرضائی که برای معالجه طبیبی صحیه شهسوار در این چندروزه اخیر مراجعه نموده اند از ۸۰الی۸۰ نفر یومیه میباشند

قند وشکر

رشت ۲۷ - هوا بشدت گرم قند شکر فوق‌العاده گران شده نفط و کبریت کمیاب و گران کارهای نمایندگان بانک فلاحتی خاتمه یافته بهمر از عزیمت نمودند

موقع حرکت محصلین

بندر پهلوی ۲۷- بعد ازظهر امروزه محصلین ازطرف بلدیہ پذیرائی کاملی گردیدند موقر حرکت اهالی با احساسات امیدوارانه آنها از برقهٔ موسومرحششین‌ها سیاسگذار و دعاگوی محرك حقیقی ان قافله سعادت که توجهات شاهانه اش معطوف بتمام جهات ترقی ایران است میباشد ساعت ۵ گشتی از ساحل ایران دور گردید هوا خوب ودربا آرام است .

فراوانی ارزاق

زاهدان ۲۵ - جلسات مجالس سر باز گیری مرتبا تشکیل و تاکنون امورات با حسن جریان پیشرفته است ارزاق و اجناس فراوان اهالی در رفاه وآسایش هستند .

وقوع زلزله

ملایر - ۲۵ - آن که ساعت ۷ بعد از ظهر است زلزله خفیفی که چند ثانیه طول کشید حادث وخسارانی وارد ننمود .

ورود رایل راه آهن

بندر شاهپور - دیروز ساعت سه بعد از ظهر کشتی اصفهان که حامل ۲۰۰۰ رابل های آهن است وارد بندر شاه گردید

رسیدگی بشکایات

نابین - آقای حکمران و مدعی العموم یزد بنابین وارد و برای رسیدگی بشکایات اهالی بافران نابین از کد خدای محل منز بور بیافر ان

عزیمت نموده و پس از انجام منظور بنابین مراجعت و بعد از یکساعت توقف بطرف یزد مراجعت کردند

خودکشی

کاپایکان - عزیزالله نام پسر احمد آقا بواسطه ترائی که با پدر خود نموده بو سیله شیره سوخته خودرا مسموم چون اولیای او دیر از قضیه مستحضر شده بودند معالجات تأخیری نکرده فوت نموده قضیه تحت تعقیب و رسیدگی است چند روز است قیبت نان منی ده دینار تنزل نموده است

ورود ریل

بندر شاه - امروز ساعت شش صبح یک فرزند کشتی موسوم بهمدان حامل ۱۷۰۰ رابل آهن وارد بندر شاه گردید

در محکمه جنائی

قتل عیال بانگد

ترکان پسر سوادی اهل اهواز کارگر بانک به نیبه عیال خود ضربتی وارد آورده که منتهی بپوت نیبه شده پسر او غضبان قبل از فوت نیبه با داره تا مینات اهواز شکایت و پس از ارسال دوسیه یار که بدایت مستنطقی ر از مجرمیت ترکان را صادر و دوسیه را بدیوان جنائی خموزستان ارسال می دارد .

در تاریخ ۱۷ اردی بهشت از طرف دیوان مزبور رأی برائت ترکان صادر و مدعی العموم استیناف خوزستان ۱۷ ماه مزبور از حکم صادره تمیز خواسته و در ۱۰ خرداد دوسیه بدیوانعالی تمیز واصل و بشنبه دوم رجوع میگردد شعبه مزبوره با حضور آقای سجادی نماینده یار که تمیز رسیدگی پس از قرائت راپورت عضو ممیز و استماع عقیده نماینده معزی الیه بر نقض حکم موضوع تمیز مشاوره نموده چنین رأی میدهند :

اگرچه اعتراض مدعی العموم استیناف خوزستان بر حکم مورد استدعای تمیز از حیث تیره متهم نسبت بانهم سببیت فوت نیبه مبنی بر اینکه دلایل متنبه بحد کلیات موجود بوده ومحکمه حا کمه بدون دایل متهم را در این قسمت تیره کرده چون راجع بماهیت دعوی محسوب میشود قابل رسیدگی تمیزی نخواهد بود لکن اعتراض دیگر مدعی العموم مذکور خلاصه آنکه (متم تعقیب متهم نسبت باصل ضرب نیبه باستناد نداشتن مدعی خصوصی مورد نداشته) بالتنبیجه وارد است زیرا بطوریکه اوراق مربوطه حکایت دارد خود نیبه قبل از فوت از کلنگ خوددن خود شکایت کرده و بعد هم پسر او قضیه را تعقیب داشته و از این حیث حکم مورد استدعای تمیز مخالف قانون محسوب میشود و بموجب ماده ۴۳۰ قانون اصول محاکمات جزائی با نقای آراء نقض و ختم امر بمعکمه جنائی طهران رجوع میشود.

بر اثر صدور رأی فوق دوسیه بدیوان جنائی احواله و آقای غروی بسمت وکیل مدافع متهم مزبور تعیین و قریباً محاکمه مزبوره جریان خواهد یافت

پریدن سر باچاقو در کوه

علی ۲۱ ساله زارع پسر علی مراد اهل و ساکن کهریز کرمانشاه طبق قرار قضای تحقیق که باموافقت مدعی العموم بدایت کرمانشاهان صادر شده روز چهار شنبه ۱۳ مهرماه ۱۳۱۱ بابا خان پسر علی محمد ۳۵ ساله رادر کوه سیاه که نزدیک قریه کهریز میباشد با اتفاق برای شکار رفته بودند سر او را با چاقو بریده و جنازه بابا خان مقتول را مخفی نموده است وتقاضای مجازات او در حدود ماده ۱۷۰ و ۲۵۵ قانون مجازات عمومی از محکمه

میگوید : « اینست قاتل لاروت ! » فکر کرد که هر

دوی آنها را می شناسد ، آن شخص تنومند « کوبوی» لارگراست که در اطائی از طبقه علایای منزل آنها ساکن میباشد ، و آن جوان هم کسی استکه در زمان گذشته حادثه بین او و لاتیبه اتفاق افتاده بود، حادثهٔ مزبور مربوط بشرات خانوادگی بوده لاتیبه در آن تاریخ در اعلی مدارج ترقی خود سیز میکرد ، و کرفیز زوجۀ او در نهایت خوشکلی و زیبایی بود ، واین جوان هوای معاشقه با کرفیز رادر سر داشت ، کرفیز قضیه رایشهر خود لاتیبه بروز داده ، و لاتیبه نیز در محل رسمی کهجمعی از محترمین حضور داشتند این جوان راتنبیه سختی کرده وازان مجالس اورا رانده بود.

ولیکن این یک حادثهٔ قدیمی که چندین سال از روی آن عبور کرده ، آیا چه چیز دو مرتبه این جوان رادر سرراه زندگی او قرار داده بود ؟ کوبو لارگر ، وهمسایه لاتیبه رو بهیئت حاکمه و شروع بصحبت کرد مردم همه گوش شدند وگفت :

- : « آقایان قضاة من لارگری هستم که در یکی از مهمانخانه‌های بزرگ پاریس .. مهمانخانه .. مشغول اصلاح ومرمت بعضی از اثاثیه مهمانخانه بوده ، محل کار در اطائی مجاور یکی از اطافه‌ای خصوصی مهمانخانه بود درحینیکه اشتغال بکار خودداشتن صدای مذاکراتی بگوشم رسید که بین این جوان و زنی که بعد ها آن زن را شناختم عیال مسبو ادا و اود وکیل عدلیه است ، جریان داشت زن از این جوان مطالبهٔ مبالغی پول میکرد و می گفت میخواهم بدهی که به لاتیبه دارم بپردازم ، و این جوان یک بسته اوراق بهادار باو داد، که آن زن نیز همینطور آنها را به لاتیبه داده . و اوراق مذکور ضبط گردید زیرا معلوم شد از منزل لاروت دزدیده بودند . و زن این جوان را سر زشت میکرد که با ارتکاب عمل سرفت و قتل ، مقدرات آنها را بدست لاتیبه سیرد ، چه ، اگر لاتیبه دهان گشوده و حقیقت را بگوید قضیه کشف می شود ، و هر دو متضاح خواهند شد .. »

ایتالیا - اطریش و هنکری

با آنکه مطالب عمده‌ای که در «ریسپون»

بین موسولینی و دلفوس صدر اعظم اطریش مورد مذاکره واقع گردیده در برده اختصار مخفی است ولی از اقدام جدید دولت ایتالی درتهیهٔ بندرگاه و ایجاد تسهیلات درامور کشتی رانی مملکتین اطریش و هنکری چنین برمیاید که ایتالی برای اصلاح امور اقتصادی جوت اطریش جدّاً حاضر بوده و بدین مقصود بندر «تریست» را جهت ابتکار تخصیص میدهد .

سه مملکت اردویای مرکزی « چک اسلاواکیا» هنکری و اطریش در داخل خاک محصور بوده و راه دریائی ندافند . تجارت صادرات چک اسلاواکیا که باطلم از راه هامبورگ بود حتی اطریش هم نظر به بسته شدن راه دریائی ناچار متاع خودرا از طریق هامبورگ حمل و نقل میضود .

دولت ایتالی از موقعیت سیاسی اروپا استفاده کرده و میخواهد که با اعطاء امتیازات و ایجاد وسائل لازم به بندر «تریست» را که پس از اسطانبول سلطنت هابسبورگ رو باخطاط نهاد و رو بپورای میرفت بوسیله بر برگرداندن خط معاملات تجاربتی دوباره زنده سازد، ایتالی حاضر شده است که اعتمه صادراتی اطریش و هنکری را از طریق « وین » و طریق « بروک» به «تریست» حمل نموده و برای انجام این مقصود حاضر شده است که نرخ حد اقل گرایه خط آهن را در مورد مملکتین اطریش و هنکری معمول دارد .

در بندر « تریست » دولت ایتالی منطقه آزادی برای اطریش و احتمالاً برای هنکری نیز تخصیص داده و بدینوسیله تسهیلات ممکنه را برای حمل وقل مال التجاره فراهم خواهد ساخت. دولت ایتالی دوسال قبل ترتیب منطقه بیطرفی در بندر «فیوم» برای هنکری ازطرف دولت ایتالی منظور گردیده ولی از آنجائیکه قسمتی ازخط آهنی که از هنکری به فیوم میروذ ازخاک « یوگوسلاوی » عبور مینمود و آن دولت دراعطاء امتیازات خودداری کرد اصل نقشه بجائی رسید .

بطوریکه مقصود است منطقه بیطرف «تریست» مانند منطقه بیطرفی خواهد بود که یوگوسلاوی در سالونیک داراست . اعتمه صادراتی و وارداتی برای یوگوسلاوی در بندر آزاد سالونیک بهیچوجه ازطرف عوامل دولتی یونان معاینه نشده وحتی بر آن اتفاق نمیگردد و همین قسم مأمورین سرحدی و گمرکی را در منطقهٔ آزاد « تریست » دولت اطریش تعیین خواهد نمود

دولت ایتالی در نظر دارد کشتی رانی مخصوصی برای دولت اطریش دائر نماید . فعلاً کشتی های تازه خریداری نخواهد شد بلکه دولت ایتالی کشتی های تجارتی شرت « استریان لولید » را که این آواخر باسم « لولیدتریستینو » خوانده میشد بشرائط ساده‌ای بدولت اطریش فروخته و من بعد بجای بیرق های ایتالیائی بیرق دولت اطریش بر فراز کشتی های شرکت جدید باهتر از خواهد آمد .

جنائی غرب میشود.

دیوان جنائی غرب پس از رسیدگی حکم اعدام علی را صادر و محکوم تقاضای تمیز نموده و دوسیه بشنبه دوم رجوع و حکم اعدام فوق را نقض و ختم امر را بمعکمه جنائی طهران رجوع می نماید

اینکه دوسیه بدیوان عالی جنائی واصل گردیده و قریباً قرار رسیدگی بدوسیه مزبوره صادر خواهد گردید

کوبو در ضمن بیانات خود بمنوان شاهد حقیقی قضیه گفت که از مذاکراتی که بین این جوان و زن ادوارد بعمل آمد چنین استنتاج نمود که این جوان کینهٔ از لاتیبه در دل داشته و ارتکاب ان عمل را بقصد آنکه لاتیبه را در مهلکه قرار دهد نموده ، و ضمناً از زن متار الیه تقاضا و التماس می کرد که نام او را نزد لاتیبه ذکر نکند و در تحقیقات هم چیزی از این موضوع بروز ندهد ، و باو خاطرنشان ساخت که لاتیبه جوان مرد است مرک را بر رسوائی دوست خود ترجیح می دهد، و نیز باو گفت او بود . که آن مر اسله مجهول را با بست شهری برای اثباتان ارسال داشت ، و کوبو اضافه کرد ، که گمان میکنم آن مر اسله هم که با دوارد نوشته و در محکمه به او دادند و باعث مرگ آن بیچاره شد همین جوان نوشته باشد. وقتی رئیس محکمه از کوبو سئوال کرد که چرا حقیقت را با آنکه میدانستی پنهان میداشتی چهره اش سرخ شده و ناگهی از روی شرمندگی ، پلانیبه کرده وگفت :

- : « حقیقت آنکه من مادام کرفیز را دوست میداشتم وشیطان مرا دوسوه کرد که سکوت ننوده تا اگر لاتیبه شوهر او محکوم باعدام شود من اورا بزنی بخانه خود ببرم .. »

پایان داستان

تحقیقاتی که بعداً بعمل آمد صحت گفته‌های کوبو را بشبوت رساند زولی زن ادوارد محکوم به پنج سال حبس گردید زیرا فائق حقیقی را میشناخت و بروز نمیداد . و آن جوان هم گفتان لاروت بود محکوم باعدام گردید .

لاتیبه را آزاد ننودند و با دو پسر و دختر خود با وضع متوسط الحالی ساده وی بیرابه زندگی ننودند ولی زندگی و حیاتی که هیچگاه خالی از عذاب وجدان وآمیخته با شرک درون نبوده زیرا برای همیشه بخاطر او مانده بود که تنها کسی که باعث مرگ ادوارد دوست صمیمی خود و کرفیز زن وادار خویش گردید خودش بود! طهران - ۲۰ شهریور ۱۳۱۲ ح .

اخبار خارج

ازیرلن مورخه ۲۰ سینامبر ۱۹۳۳

قرارداد بین لهستان و شهر آزاد دانسیک

دانسیک - صورت مجلس دایم به اجرای قرار داد منعقدہ بین شهر آزاد دانسیک و لهستان درباب حمل صادرات و واردات لهستان از طریق بندر دانسیک روز دو شنبه باعضا رسید . یروتکل مزبور محتوی مقرراتی میباشد که بایستی از طرف دولت لهستان برای جلوگیری از نکت عایدات بندر مزبور بوقلم اجرا گذارده شود . یک قسمت از مال التجاره های مخصوص بایستی بطور قطعی از بندر دانسیک حمل بامستان شود . این قرارداد که قسمت مهمی از اشکالات مالی دانسیک را مرتفع می نماید ازاول ماه اکتبر امسال تا سی ام سینامبر ۱۹۳۴ نفوت خود باقی خواهد بود ودر صورتیکه قبل از انقضای این مدت قرار داد مخصوص دیگری منعقد نگردد تمدید نخواهد گردید . علاوه بر این قرار داد دیگری راجع باقامت اتباع لهستانی در دانسیک منعقد گردیده است . این دو قرار داد برای تثبیت سیاست ادوایی شرقی دارای اهمیت بسیار میباشد زیرا که در نتیجه کلیه اشکالات و اختلافاتی که از دمسال قبل بین دو مملکت موجود بود حل ومرتفع میگردد

مذاکرات فرانسه و انگلیس

لندن - (ادن) معاون وزارت امورخارجہ انگلیس باطیاره ازپاریس بطرف لندن حرکت نموده که ماگدونالد رئیس الوزرای انگلیس را از جریان مذاکرات فرانسه و انگلیس درباب خام سلاح مستحضر دارد . احتمال می رود بیلا فاصله جلسه هیئت وزراء بطور فوق العاده تشکیل گردد . روزنامه « دیلی اکسپرس » مینویسد که (ادن) ازپاریس باتمامون مذاکرات مصفا باهاکدو ناله بعمل آورده وضمان فہمانده است که پیشنهاد فرانسه راجع به نقضی تجهیزات طوری است که ممکن است باعث انحلال کنفرانس خام سلاح گردد .

نظریات آلمان

برلن - جراید آلمان باکمال علاقه ولبی بدون هیچ گونه عصبانیت جریان مذاکرات فرانسه و انگلیس را راجع به خام سلاح نقضی مینمایند . (کرمانیا) روزنامه کاتولیک مینویسد : آلمان نمیتواند و نمیتواند بافتیشی تجهیزات که عمومی نباشد موافقت نمایند زیرا که چنین نقضی بایستی کلیه دول را مازم سازد و بدون استثناء در باره کلیه دول مجری گردد . روزنامه مزبور علاوه مینماید که (نورات) وزیر امور خارجه و (کوبس) وزیر تبلیغات آلمان نظریات دولترادر دروزن بطور وضوح شرح خواهند داد . روزنامه « ریسیت زیتونگ » مینویسد که مقصود اصلی پیشنهاد فرانسه « عودت به معاهده ورسایل میباشد .

اختلافات هنوز دوام دارد

پاریس - آژانس نیم رسمی در اطراف مذاکرات فرانسه و انگلیس در باب خام سلاح اظهار نموده و چنین مینویسد که اختلافات موجود هنوز مرتفع نگردیده است . نظریه فرانسه همان است که بود و (دالادی) قطعا همین نظریه را در دروزن طرح خواهد نمود . دولت فرانسه مصر است که موضوع خام سلاح معاق بشرط ایجاد نقضی دائمی تجهیزات گردد این نقضی لا اقل بایستی بطور آژمایشی چهار الی پنج سال دوام داشته باشد پس از انقضای این مدت ممکن است مبادرت بتجدید عالی تجهیزات نمود . علاوه بر این بایستی مجازاتی بر علیهمالکی که نمی خواهند تابعیت از مقررات خام سلاح نمایند برقرار کرد . دولت انگلیس هنوز با نقضی دائمی و با تعیین مجازات نظریه مثبت خود را اظهار نداشته است .

وزیر امور خارجه لهستان در پاریس

پاریس - صبح دو شنبه وزیر امور خارجه لهستان وارد پاریس گردید بد از ظهر همان روز مشارالیه ملاقاتی از پولونکورو دالادی بعمل خواهد آورد . شب مشارالیه در وزارت امور خارجه بشام مدعو میباشد . شب پنجشنبه مشارالیه میهمان رئیس الوزرای فرانسه است و همان شب بانقاع پولونکورو بطرف ژنو حرکت خواهد نمود . وزیر امور خارجه مجارستان دیروز عصر از پاریس حرکت نمود

عروسی پادشاه عراق

لقداد - یازده روز پس از جلوس به تخت سلطنت ملک غازای اول برادر زاده ملک عالی بادشاہ سابق حجاز راجست نامزد خود انتخاب نمود مراسم ازدواج در اوایل سال ۱۹۳۴ بعمل خواهد آمد **قمر گزقوای روس در سرحد مغولستان** موکدن - بطوریکه رسماً ازمنچوری اطلاع میدهند دولت روسیه قوای زیادی بسرحد مغولستان اعزام میدارد اخیراً نیز چند دستگاه تحت البحری بوسیله راه آهن بولادوستو حمل شده است معاف نظامی منچوری تعداد قوای روس را در سرحد مغولستان به دویست هزار نفر تخمین زده اند

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۳۰) مہ جاری تا صبح برای ردم احتیاج اهالی محترم بایشان بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامی مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :		
ناچه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	اسلامیه	خیابان جیخانه
۲	شمالی	سرازمہ سالار
۳	نور	خیابان نادری
۴	شکوه	خیابان شاهپور
۵	جان بخش	قنات آباد
۶	قدسیه	کوچه قنات
۷	عاقبت	خیابان عین الدوله
۸	سعادت	عباس آباد
۹	بین الہائی	خیابان سیروس

درجه حرارت در سایه

پنج ساعت قبل ازظهر	۲۰ درجه
دوساعت قبل از ظهر	۲۵
ظهر	۳۰
دوساعت بعد ازظهر	۳۰
۵ ساعت بعد از ظهر	۲۷

مورخه ۲۰ سینامبر ۱۹۳۳

بمناسبت تجدید جاسات کنفرانس ژنو

مسکو - روز نامہ برادوا راجع بنذا کرانی کدو درپاریس بین فرانسه و انگلیس و امریکا شروع شده است مینویسد مذاکرات در چنینی که در های کنفرانس خام سلاح نزدیک است تجدید بشود آتی خوشی برای کنفرانس ژنووعدہ نمیدهد بعد بانذکر این نکته که نظریه امیرالیزم فرانسه در موضوع خام سلاح و کنترل بین المللی دائمی و اتوماتیک تسلیحات تغییر نیافته مینویسد که نمایندہ انگلیس همان سیاست دیرین و تغییر ناپذیر امیرالیست های انگلیس یعنی سیاست مارپیچی انگلیس را ظاهر ساخت در این موقع سیاست مزبور عبارت از این است که انگلیس از یک طرف آلمان را باقدمات فرانسه تهدید کرده و از اشتباهی فوق العاده امیرالیزم آلمان در قسمت تسلیحات جلوگیری می کند و از طرف دیگر با بعضی تقاضا های آلمان همراهی کرده و امیرالیزم فرانسه را مجبور می کند که موازہ متوجه لندن باشد بنابینکه روزنامه برادوا علت این سیاست مار پیچی آن است که غلظت متزاید هوای اروپا و عنوان « جنگ مقدماتی و احتیاطی » موجب نگرانی جدی امیرالیست های انگلیس شده که اکنون برای تأمین منافع خود سعی دارند تا یک اندازه از غلظت ایرهای متراکم کاسته و موفنا از انفجار جنگ جلوگیری کنند

نطق هریو در پاریس

پاریس - هریو نطقی درحضور جمعیت هزار وپانصد نفری ایراد و اظهار داشت کدو بیانات سابق خود راجع بر روابط باآناژونی برای بیشتر اصرار اهتمام میوزلیم و اکنون کدو موضوع اتحاد شوروی به بیان آمد من میتوانم همین مراتب را در حق اتحاد شوروی یعنی ملکیتی که دارای ۱۵۰ میلیون نفوس و همه ساله چهار میلیون بران افزوده میشود بگویم راجع به او گرایی کمن خودم بانجا مسافرت کردم میکنم که بواسطه قحطی غراب شده ودر ضمن پیشنهاد میکردم کهمده او گرایی در معرض استعمار قرار بگیرد حال بشما میتوانم بگویم که من در آنجا مانی دیدم که مملکت خود را صنعتی میکند و در سایه اجرای قانون تعلیمات اجباری صاحب معاویات میگردد من مانی دیدم که یک مؤسسه هیدر و الکتریک فوق العاده قوی ساخته که از حیث عظمت مقام دوم در دنیا اجراء کرده حال اگر یک همچو مانی می خواهد با فرانسه نزدیک بشود و اگر من در آنجا سخنانی مودت آمیز و صلح جوانه نسبت بوطن خود شنیدم آیا وظیفه ام نبود که در قبال این بیانات خوشحال بشوم

تحقیقات بین المللی راجع بحریق عمدی رایشناک آلمان

لندن - کمسیون تحقیق بین المللی که مرکب از حقوق دانها و چهار روز مشغول رسیدگی به موضوع حریق عمدی عمارت رایشناک بود جاسات خود را خانه داد در روز آخر اظهارات کن که از روای حزب کمونیست آلمان استماع گردید مشارالیه اظهار داشت که تورکر لیدر حزب کمونیست آلمان که از طرف فاشیستها متهم بانش زدن رایشناک شده در موقع حریق رایشناک بانقاع کن که در یک رستورانی در در عمارت رایشناک بوده بعقیده مشارالیه متهم ساختن تورکر بانش زدن رایشناک فوق العاده بیربط است کمسیون تحقیق راجع بهوت و اندرابوه که از طرف محکمه آلمان بعنوان مرتکب حریق جلب شده تحقیقاتی بعمل آورده در نتیجه یک ساله اظهارات شهود بطور غیر قابل تکذیبی ثابت شده که واندراپوه فاشیست است .

زاک نام حقوق دان فاشیست که از طرف محکمه آلمان برای دفاع از تورکر معین شده است از آلمان به جاسات کمسیون تحقیق بین المللی اعزام شده بود و مشارالیه باین قصد آمده بود تا در نظر بانیکه

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات در بانک ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آمرتدram	۱۰۱۵۵۰	
بنداد - یک دینار	۷۸۵۰	
برلن - صد مارک	۶۰۰۶۰	
بمبئی - صد روپیه	۵۹۰۸۰	
بروکسل - صد بلکا	۳۵۰۸۰	
قزوین - زئو	۴۸۷۰	
لندن - یک لیره	۷۸۵۰	
نیویورک - یک دلار	۱۶۴۰	
پاریس - صد فرانک	۹۸۶۰	
رم میلان - صد لیر	۱۳۲۲۵	

طهران ۲۹ شهریور ۱۳۱۲ - ۲۰ سینامبر ۱۹۳۳

کمسیون تحقیق بین المللی اتخاذ میکند و بطوریکه از جریان تحقیقات معلوم میشود نظریات مزبور به تمام فاشیستها نخواهد بود اعمال نمودی کرده باشد زاک باعضای کمسیون حالی کرده که هرگاه از افتات خود راجع بفاشیستها خودداری بکنند تورکر تبرئه خواهد شد

وزیر هوا پیمائی فرانسه در مسکو

مسکو - خوجانسکی قائم مقام کمیسر جنگ و بحریه از پیرکوت وزیر هوا پیمائی فرانسه و ژنرال بارس مفتش کز هوا پیمائی فرانسه و کاکو مدیر اداره فنی هوا پیمائی فرانسه پذیرائی نمود و همراهانش در ۱۹ سپتامبر درالتادیب رنجبری سوکولنیک را نامتا کرده و سیاست تسهیلات شوروی و جریان تهذیب رنجبری مجرمین آشنا شد بعد کوت در حله مرگزی قشون سرخ حضور بهمرسانیده و لایینه های تعلیمات را مشاهده کرد هماروز الفان سیر کبیر فرانسه مجلس پذیرائی منعقد ساخت که کوت با همراهانش و اعضا هیئت دولت اتحاد شوروی و لیونوف کیمشامور خارجه و نمایندگان سیاسی خارجه و رؤسای هوا پیمائی جنگی و کشوری اتحاد شوروی حضور بهمرسانیده

ترقیات معارفی کامچانکا

خابارفسک - درناچه تا لیل واقع در سواحل غربی کامچانکا که از عقب مانده ترین نواحی بود در سال تحصیلی جاری تعلیمات در ۱ مدرسه ابتدائی و یک مدرسه متوسطه بجران افتاده و در مدارس مزبور تمام اطفال سکنه نخته قابو و قسمت عمده اطفال اهالی کوه نشین تحصیل میکنند تا چند سال قبل در ناحیه مزبور یک باب مدرسه هم وجود نداشت و بکفر لاموت و پانتقوز (بومیان) باسواد دیده نمیشد

فرار مهاجرین نظامی ژاپون ازمنچوری

ولادوستک - جراند ژاپون منطقه منچوری اطلاع میدهند که یک عده چهل و پنج نفری از مهاجرین نظامی ژاپون که از فرادکاهای واقع در قسمت سفلی زرد سونگاری (منچوری) فرار کرده اند وارد خاربین شده اند جراند تصدیق میکند که آب و هوا و دیسپلین سخت آنجا احساسات نامساعدی در بین مهاجرین نظامی تولید کرده و این قضیه منجر به تکثیر عده فراریان از نقاط مزبور شده است

از آژانس بریطانیامورخه ۲۰ سپتامبر ۱۹۳۳

مذاکرات بریطانی و فرانسه لندن ۱۹ - مذاکراتی که در خصوص خام سلاح بین نمایندگان بریطانی و فرانسه دیروز در پاریس بعمل آمد از هر دو جانب با رضایت تامی شده است اتونی « ادن » موقع مراجعت باندن راپرت اقدامات خود را بهیئت وزراء تقدیم خواهد داشت . مشارالیه امشب وارد لندن خواهد گردید و « سر جان سیمون » وزیر خارجه هم که فعلا در « بالورال » وزارت تشریفات سلطنتی را نیز دارا میباشد فردا صبح به لندن مراجعت خواهد نمود . نقطه نظر دولت فرانسه پیش از آنچه درماه ژوئن که کنفرانس تسلیحات در مذاکرات دیروز تشریح شده و بطوریکه جراند میگوید نمایندگان بریطانی عقیده دارند که در نظر دولترین سیاست اتیه آنها روشتر و بهم نزدیکتر شده است . « هندرسن » امروز صبح « پولونکورو » را ملاقات و پس از آنکه یکساعت با مشارالیه مشغول مذاکره بود از آنجا بطرف ژنو حرکت نمود . « نرمان دیوبس » نیز با « پولونکورو » ملاقات داشت . چنین انتظار می رود که رشته مذاکرات دولترین بریطانی و فرانسه دراتیه بسیار نزدیکتی تعقیب شده و در خصوص خام سلاح که کنفرانس آن در بیوم ۱۱ اکتبر مجدداً مفتوح میشود توافق نظر کامل حاصل شود

استخراج نفت و روغن از دغال

لندن ۱۹ - برای اجرای نقشه ای که اخیراً طرح گردیده و تصمصم اتخاذ شده که از دغال سنگ مواد نفتی و روغن استخراج شود در نظر است که در حدود هفت میلیون لیره برای بنای چند دستگاه فنی که میران حرارت آن ۱۰ درجه فارنهایت باشد یکی برای تهیه « کاربن » و دیگری برای تهیه « هیدروژن » بنا نمایند . چنین انتظار میرود که در نتیجه برای مؤسسه ای که ۱۰۰

اعلان مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلفن هشتاد صندوق محمولات ادوات اداره بی سیم بهای که اخیراً بجمعه وارد شده و باید حمل بطهران نمایند و مقداری هم از آن محتوی اسید سولفوریک می باشد و باید حمل آن از میدء بقصد بیمه شود مخارج بیمه آن بمنافصه گذارده میشود پیشنهاد دهندگان بازترین قیمت خود را دریا کت سر بسته با ذکر این جمله (راجع بمنافصه بیمه میباشد) در روی پاکت بعنوان اداره مازومات وزارت پست و تلگراف و تلفن ارسال دارند پیشنهادات تا عصر شنبه ۸ مهر ماه ۱۳۱۲ پذیرفته میشود و برای روز یکشنبه ۹ مهر ماه ۱۳۱۲ برای ساعت ده ظهر پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور و الا در غیاب آنها باز و قرائت خواهد شد اداره مازومات وزارت پست و تلگراف و تلفن و در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

نمره اعلان ۲۰۰۷ نمره ۸۴۲۴ **وزارت پست و تلگراف و تلفن**

اعلان مناقصه و مزایده

وزارت پست و تلگراف و تلفن در بنای پست و کمرب ده هزار ورق آهن سیاه موجود دارد که بنحو ذیل معامله مینماید .
اولا - در مقابل هر یک یا چند ورق آهن سیاه یک یا چند ورق آهن سفید معامله میشود و تفاوت قیمت بین آهن سیاه و آهن سفید معین شود
ثانیا - آهن سیاه را خردوی چند طالب خریداری هستند
ثالثا - آخرین قیمت هر یک خردوار آهن سفید چه مبلغ میباشد

رابعا - آهن سفید از آهنهای مومی و باشد و آهن شوره نباشد پیشنهاد دهندگان برای هر یک یا چند قسمت فوق میتوانند پیشنهاد بدهند پیشنهادات دریا کت سر بسته با ذکر این جمله (راجع بمعاضه آهن سیاه یا آهن سفید یا مزایده آهن سیاه یا مناقصه آهن سفید » در روی پاکت بعنوان اداره مازومات وزارت پست و تلگراف و تلفن ارسال دارند پیشنهادات تا عصر چهارشنبه ۱۲ مهر ماه ۱۳۱۲ پذیرفته میشود و برای روز پنجشنبه ۱۳ مهر ماه ۱۳۱۲ پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور و الا در غیاب آنها باز قرائت خواهد شد اداره مازومات وزارت پست و تلگراف و در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

نمره اعلان ۲۰۰۶ نمره ۸۸۷۱ **وزارت پست و تلگراف و تلفن**

اعلان مزایده

کلیه مستغلات موقوفه مدرسه خان مروی واقع در بازارچه وجارخان مدرسه مزبوره و کوجه طرف مدرسه سیمسالار قدیم و یامنداد و بازار بزازها و پاچنار و غیرها که صورت تفصیلی آن در دفتر کتابخانه مدرسه مبارکه موجود و برای مزایده کنندگان حاضر خواهد بود برای مدت سه سال از تاریخ غرض رجب ۱۳۵۲ بطور مزایده با شرایط ذیل اجاره داده میشود .
۱ - پیشنهاد دهنده لا اقل یکمشر از مبلغ پیشنهادی ماهیانه خود را بعنوان ودیعه قبلا در دفتر کتابخانه مدرسه پرداخته و قبض دریافت دارد
۲ - حد اقل مال الاجاره ماهیانه بضمیمه مال الاجاره اراضی باغ مروی و باغ شمیران که قبلا اجاره داده شده و وصول و ابطال آن برعهده مستاجر است ششصد تومان خواهد بود
۳ - پیشنهاد دهنده باید پیشنهاد خود را که نیز متضمن معرفی ضامن معتبر باشد دریا کت سر بسته در ظرف ده روز از تاریخ انتشار این اعلان تسلیم دفتر کتابخانه مدرسه نماید (تبصره) دفتر کتابخانه همه روزه باستثنای ایام تعطیل از ساعت هشت الی دوازده صبح برای قبول پیشنهاد حاضر خواهد بود .

۴ - روز شنبه نهم جمادی الثانیه ساعت ده صبح پیشنهاد های واصله در کتابخانه حاضر پیشنهاد دهندگان و اولیای مدرسه مفتوح و قرائت خواهد شد
۵ - کلیه مخارج تنظیم اجاره نامه برعهده مستاجر خواهد بود
۶ - در صورت تساوی شرایط مستاجر سابق حق تقدم خواهد داشت
۷ - اولیای مدرسه در رد یا قبول پیشنهاد و تشخیص اعتبار ضامن مختار خواهند بود

نمره اعلان ۲۰۰۳

ابراهیم آشتیانی

ماه مهر

برای کتاب ، کتابخانه مرکزی خیابان شاهپور **حل المسائل هندسه ر قومی و ترسیمی** تالیف آقای هورفر - کتابی است که نظیر آن تاکنون بطبع نرسیده بالغ بر هزار مسئله حل شده و دویست مسئله حل نشده و مسائل نهائی و مسابقه - طهران و ولایات ۲۵ ریال بجا بله ۳۰ ریال

شیمی آقای دکتر محمودخان شیمی مخصوص کلاس دوم و سوم متوسطه مطابق بروگرام هذالسنه طبع سری هر جلد ۳ ریال
محصلین محترم مدارس طهران میتوانند بکجا کتب کلاسی خود را از کتابخانه ما تهیه نمایند **فکر آرمای هندسی** تالیف آقای نجم آبادی که سرگرمی خوبی برای محصلین است در کتابخانه ما موجود است

بهارستان مولانا جامی که یکی از شاهکارهای جامی رحمه الله علیه است جهت کلاسهای ادبی با ۴ ریال تهیه میشود
عقرب لیب دیگر کتابخانه مرکزی اعلان ومنتشر خواهد شد - نمره اعلان ۲۰۰۴

دستور داده است که پیش از پیش گندم را برای علوفه مصرف نموده و هم چنین مرا فبت شود که در موقع آسیا کردن تمام از پوست جدا نشود بلکه مقداری هم با پوست کنار گذارده شود ولی این اقدام بهیچوجه در نرفی دادن نرخ کدوم مؤثر نخواهد بود . « دکتر دولتریک » نمایندۀ آلمان نقطه نظر دولت متبوعه خویش را بدینطور خلاصه نمود : که اول آلمان ادراستی مزروع فلاحتی خود را محدود ساخته و در تقابل دادن میزانی که صلا پذیر میشود کوشش خواهد نمود . دوم صادرات گندم آلمان در مقابل واردات مملکت که در این سال بعمل خواهد آمد مستهک شده بدینطور که در مقابل ذرت صادره جو وارد خواهد شد . سوم آنکه دولت آلمان بوسیله کسر نمودن عده بیکاران مصرف داخلی را زیاد تر خواهد ساخت و این قضیه ایست که در مورد خود عملی است زیرا واردات گندم در مملکت سال قبل مقدار گزافی تنزل نمود و علت آن این بود که کارگران درخانه چون بیکار نشسته بودند بنان سبب زمینی بجای نان گندم اکتفا نمودند . طبیعی است از زیاد کار برای مردم کارگر مصرف گندم را زیاد خواهد نمود

فرخ پوند

لندن ۲۹ - رخ لیره دینویورک و **دولارو** ۸۲ صام بوده است .

اعلان - املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نوع ملك	محل ملك	مالك	ثبت رسیده یاخر	آخردست اجاره	روز و ساعت حراج	بلغ شروع حراج و زمانه
۴۲۳۵	ششادك بكباب خانه	ناحیه ۵ سبزگارا مین الملك	رسیده	-	ظهر روز ۳۰ شهریور	۱۶۸۰۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت بارو با تعطیل بود

اینک مراجعت و کافی السابق از مرضای محترم پذیرائی مینماید
طیب متخص در امراض مقاربتی : **سوزاك و سفلیس ضعف قواء** بآء کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان روبروی کلبه‌سای کانولیکها

معالجه توسط الکترو تراپی و دیاترمی و اشعه اترائونوله کالوانیزاسیون

با آخرین سیستم که در کانیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت

تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۲۸۴ -۲۱-

این هم يك خدمت جدید

بموم هموطنان محترم اطلاع میدهم : که این مؤسسه با زحمات زیاد موفق گردیده اجناس
ذیل را بطور کلی و جزئی با ناژترین قیمت در دسترس عموم هموطنان محترم بگذارد :

لباسهای دوخته بهرم جدید مطابق سابقه آقایان تابستانی و زمستانی - پارچههای بسیار عالی از کار
خانهای مهم ایران - یتو های وطنی خیلی ممتاز - قالی کاشان با اندازه های مختلف ابریشمی ، کرکی
پشمی با نقشه های متعدد - عطر و کلاب فمور کاشان - سارشات ولایات با پرداخت نصف وجه
آن برای دوخت لباس با سرعت اوقات انجام پذیر است - به آقایان محصلین مدارس و مستخدمین
جزء وزارتخانها صدی ده تخفیف داده میشود .

برای امتحان بگمرتیه به آدرس ذیل مراجعه فرمائید :

نمره اعلان ۱۶۷۸ ۴-۳ آدرس : خیابان ناصریه مقابل تیمچه صدر اعظم مغازه توحیدی کاشانی

دکتر آرمن پطروسیان

مونتور کلینک امراض تناسلی اونیورسیتیه یاریس - طبیب مریشخانه امراض تناسلی اونیورسیتیه
مسکو متخص در امراض تناسلی سفلیس - سوزاك و عوارض آن و ضعف قوه باء - معالجه توسط
الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتربیکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی بر طبق علوم
جدید معالجه میشود - ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر . آدرس خیابان
علاء الدوله کوچه بختیاری ها روبروی منزل حضرت اجل آقای سردار اسعد تافتان ۲۰۱۶ اطلاعات مجانی
نمره اعلان ۱۹۳۹ ۱۰ - ۲ نمره تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۴۶

اعلان مناقصه کاه

کارخانه آجر سازی واقع در بیرون دروازه حضرت عبدالعظیم روبروی باغ فرح آباد مقدار
پانصد الی هزار خروار کاه گندم تمیز و خالی از مواد خارجی خریداری مینماید و درخود کار خانه
(بیرون دروازه حضرت عبدالعظیم) تحویل خواهد گرفت آقایان مالکین و دارندگان کاه میتوانند
آخرین قیمت و شرایط تحویل را کتباً در پاکت سر بسته تا روز چهارشنبه پنجم مهرداد دوسرای حاجی
حسن به تجارتخانه آقا میرزا احمد روستا (تلفون ۲۰۶۹) مراجعه و در روز مزبور دو ساعت بظهور
مانده در تجارتخانه روستا برای عقد کتبرات حضور بهرسانند نمره اعلان ۱۹۸۴ ۳ - ۲

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسینخان حکیم دیلمه مدرسه عالی دندان سازی یاریس صاحب نشان افتخاری از اکادمی
یاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدی مریشخانه صحت
تلفون ۶۱۷ نمره تبت دفتراعانات اداره صحیه و خیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ سره اعلان ۲۳۰

تجارتخانه شرکت درخشان محمره

که مدت ده سال است در محمره مشغول تجارت و حق العمل کاری است و از هر بابت
رضایت اربابان رجوع را فراهم نموده برای خرید و فروش هر قبیل اجناس داخله و خارجه و حمل و نقلی
با جدیت لازمه حاضر است -۹- نمره اعلان ۱۷۷۷ آدرس تلگرافی درخشان محمره

محصولات نفتی - ای - ران

در همه جا به قیمت هـ

ارزان تر از پیـ

بفروش میـ

و مقدار نفت و بنزین گـ

برای حمل به ایالات شمالی

لازم باشد در طهران

و قزوین بهرای فروش حاضر است .

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۹۱۶

کافه نادر خیابان پهلوی

همه شب بهترین ارکسترایرانی-آواز رقص مورد استفاده واردین محترمست

از خانواده های محترم فقط دعوت و پذیرائی میشود

نمره اعلان ۱۳۲۹

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کمالی - طبی - با کترات علیده پذیرائی مینماید

دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه بود - دست راست - محکم د ثر زمانی

نمره اعلان ۲۰۳

نمره تبت ۳۲۹

کمپوت خراسان

لطیف ترین و خوش طعم ترین میوهجات دنیا شایدمیوه های خراسان باشد - هلو ی تازه - خایر

زرد آلو- ربواس و غیره در تمام فصول نمره اعلان ۱۳۲۷

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

بتاریخ ۱۲۶۴۲۲ - آقای حزمخان ساعد پور انصاری واسطه از طرف مردم میرزا نرائونوف
(نرا کویاناس) باستناد بکفتری و رفقه شوالیه سواد مصدق بکفتری تذکره بنام (مریم نرا کویاناس)
به عنوان اینکه آرم پسر میرزا آقا نیمه دولت ایران چندی قبل در خاک عراق قتل رسید: مخدومه
مزبوره خواهر مقتول و وارثه منحصراً بمرد انرجوم میباشد بشرح نقاشا نامه نمره ۱۹۶۹-۱۲۶۴۲۱
صدور تصدیق انحصار وراثت را نقاشا نموده و رسیدگی امر بشعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران
ارجاع گردیده است محکمه نظر مستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت معاد نقاشا نامه را در مدت سه
ماه متوالی و در هر ماه بگمرتیه در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جرائد مرکزی اعلان مینماید
چنانچه کسی نسبت به تقاضای مرقوم اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت اعلان در مدت سه
ماه اقدام بتقدم اعتراضنامه بدقتر محکمه نماید و پس از انقضای مدت مقرر در صورت عدم وصول
اعتراض محکمه تصدیق مورد نقاشا را صادر خواهد نمود - امین شعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران
نمره اعلان ۱۹۹۹ آزاد یگانه

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

بتاریخ ۱۲۶۴۲۶ - آقایان علی اکبر و حبیب الله و حسن آقا و حاجی عباس پسران ومخدرات
درباره خانم وطوطی خانم و ۱ گرم خانم واقنس خانم صبابا و رفیه خانم عیال مرحوم استاد رضای
بناء باستناد بکفتری و رفقه شوالیه و بکفتری لایحه سواد تصدیق نظری اوراق هویت بنوا ن اینکه
مرحوم استاد رضای بناء در تاریخ جادی الاول ۱۳۵۱ در طهران وفات یافته ومشارالیم وراث منحصراً
مرحوم مزبور میباشد بشرح نقاشا نامه نمره ۱۲۶۴۲۵-۲۳۴۰ صدور تصدیق انحصار وراثت نقاشا
نموده اند محکمه طبق دستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت معاد نقاشا نامه را در مدت سماء متوالی و
در هر ماه بگمرتیه در مجله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جرائد محلی اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت
بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت اعلان در مدت سماء اقدام بتقدم اعتراض نامه بدقتر
این محکمه نماید و پس از انقضای مدت مقرر در صورت عدم وصول اعتراض محکمه تصدیق مورد نقاشا
را صادر خواهد نمود . امین شعبه ثانیه محاکم صلح محدود طهران - آزاد یگانه
نمره اعلان ۲۰۰۰

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذ نفت »

۱۵ - روغن دوک (۲) . (۳) رای

روغن زدن دوک و دستگاه و ماشینهای نخ رسی -

۱۶ - ولتا ده برای یاتاقان موتور الکتریکی
و دینام ماشین .۱۷ - هوا پیمائی « آس » و روغن
برای موتور ها با ساختنها و قوه های مختلف در فصل
زمستان و تابستان .۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای
ریختن روغن به ترانسفور ماتور و دروستان های
روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت
زیادی دارد .۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن
کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین
های بافتی .

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفنگ
و مهمات و سایر اقسام ذخائر جنگی (تهیه آن منوط
بسفارش مخصوص است)۲۳ - امولسول برای تقابل حرارت مه -
و منقاش دستگاههای مه و خراطی که مخلوط با آب
استعمال میشود .۲۴ - پارافین سفید . برای کبریت سازی و در
سائر موارد بجای موم استعمال میگردد .

۲۵ - نفتالین

۲۶ - صابون نفتی ، بکنوع صابون نرم نفتی
ضد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های اعراجه .

۲۸ - روغن گراییت (مغز مداد) برای

روغن زدن دنده و زنجیر .

۲۹ - خلت سیاه روغنی ، برای روغن زدن میله

های واکن و آلات غیر ظرف مکاتیم ماشین .

۳۰ - قیر قفلی . در راه سازی و مرسوم کردن

خیابانها - پیاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود .

۳۱ - باک مایه - راپانه گاز دار ، در

صنعت پوشش بام توبه قول - برای صمغ کردن قسمت

های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلن و چوبهای

دیواری و تحت آلات آلود زیر راه آهن - بام فولی

قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت

جلو گیری از پوچیدگی و موربانه خواری استعمال

می گردد . نمره اعلان ۵۸۷

۱ - نفت اعلا ترین رقم

۲ - بنزین جنس اعلا

۳ - سوخت موتور نفت سیاه می است

برای ماشین های نفتی .

۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت

ماشینهای دیگدار بخاری .

۵ - آفتول ده ، گازوئیل جهت روغن کاری

سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل

تابستان .

۶ - آفتول ده ، گازوئیل روغنی است جهت

سیلندر - موتورهای اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت

در فصل زمستان

۷ - سولیدول ده ، قاولت برای روغن زدن اتومبیل

تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که

بهم اصطلاح میکنند بوسیله روغن دادن (اشعار) یا

ترتیب دیگر .

۸ - روغن ماشین برای روغن زدن یاتاقان و

نسکاه ماشین رمیه رسا تراصام ماشین و ترانسسیسیون

۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن

یاتاقانهای خامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات

اصطلاحی که با محل زیاد حرکت میکنند .

۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین

های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکنند

(همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل

استعمال میشود) .

۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین

بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند

(همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال

می شود)

۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر

ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد یا (۳۰۰) درجه

که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را آبیان میکند

(هم چنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال

می شود) .

۱۳ - واپور ده ، دم (ت) برای سیلندر

ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰)

و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکراد

۱۴ - روغن موتور ده (ت) برای

سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین

ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر

یمنائی ..